
www.amunes.es.gov.br

309
DOM/ES - Edição Nº2.224

Vitória, sexta-feira, 10 de Março de 2023 309
DOM/ES - Edição Nº2.224

Vitória, sexta-feira, 10 de Março de 2023

da documentação e das propostas será às 10 horas 
do dia 27 de março de 2023, Setor de Licitações e 
Contratos.
ID Cidades ES: 2023.012E0700001.01.0005

Barra de São Francisco, 09 de março de 2023.
Roberto Ribeiro Martins

Presidente da CPL
Protocolo 1042690

Boa Esperança

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023

PROCESSO Nº 291/2023
Código Cidades TCE/ES nº: 
2023.013E0500002.02.0002

O Fundo Municipal de Saúde de Boa Esperança/ES, 
através da sua Pregoeira, no cumprimento das Leis 
10.520/02, 8.666/93 e Leis Complementares, torna 
público aos interessados que realizará o processo 
licitatório em epígrafe.
Objeto: Aquisição de equipos para infusão de 
dietas enterais, frascos para alimentação enteral e 
seringas, Mediante Sistema de Registro de Preços, 
em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde de 
Boa Esperança/ES.
Local: Portal BLL Compras e Licitações https://
bllcompras.com/Home/Login
Data de abertura da disputa: 22/03/2023 às 
14h00min.
A documentação completa do edital poderá ser 
examinada e adquirida no site https: www.bll.org.
br, www.boaesperanca.es.gov.br ou na sede da 
Prefeitura Municipal, a partir da data da publicação 
deste aviso, de segunda à quinta-feira das 08h:00min 
às 16h:30min e às sextas-feiras das 08h:00 às 
12h30min. Mais informações através do telefone 27 
3768 6531.

Boa Esperança/ES, 09 de março de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 1041880

Castelo

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

RECONHEÇO E RATIFICO com base no Art. 26 da 
Lei Federal nº 8.666/1993, e a vista do Parecer 
da Procuradoria-Geral do Município no Processo 
Nº 13.649/2022, a DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
com fundamento no Art. 24, XIII da Lei Federal 
8.666/1993, a contratação da empresa INSTITUTO 
BRASILEIRO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO 
EXECUTIVO - IBADE  (CNPJ: 23.985.753/0001-07), 
no valor de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil 
reais), cujo objeto é a contratação de empresa 

especializada no planejamento, organização e 
realização de Concurso Público de Provas e Títulos 
para seleção de candidatos para provimento de 
vagas em cargos de Nível Superior, de Nível Médio 
e de Nível Fundamental, da Prefeitura Municipal de 
Castelo, com o fornecimento completo de recursos 
materiais e humanos e a execução de todas as 
atividades envolvidas e correlatas, em especial 
com a elaboração, impressão, aplicação e correção 
das provas, assim como toda e qualquer logística 
necessária a execução dos serviços.

Castelo, ES, 08 de março de 2023

JOÃO PAULO SILVA NALI
Prefeito Municipal de Castelo

Protocolo 1042313

Adjudicação e/ou Homologação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 017/2023 E 
ATAS DE REGISTRO DE PREÇO 035 E 036 DE  2023
A Prefeitura Municipal de Castelo, torna público 
o EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO do PE 017/2023 E ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇO 035 E 036 DE 2023 oriundo do 
processo administrativo 09.890/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de 
materiais e ferramentas para a Secretaria Municipal 
de Interior e demais Secretarias e setores da 
Prefeitura de Castelo- ES.
ADJUDICO E HOMOLOGO, com base nos autos do 
procedimento licitatório, em consequência ficam 
convocadas as empresas:  LORENA COSMETICOS 
LTDA no lote 2 no valor total de R$ 510,00 (quinhentos 
e dez reais) e RIGO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
LTDA no lote 3 no valor total de R$ 9.700,00 (nove 
mil setecentos reais).
Vigência: a presente Ata de Registro de Preços tem 
validade de 12 (doze) meses, a contar da data da 
publicação.
Código de Identificação Cidades TCE/ES: 
2023.018E0700001.02.0010

Castelo-ES, 09/03/2023
JOÃO PAULO SILVA NALI

Prefeito Municipal de Castelo
Protocolo 1042292

Colatina

Aviso de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 018/2023

Código Cidades :  2023.019E0700001.01.0011

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA, torna 
público que realizará licitação, na modalidade 
Pregão Eletrônico, através do site www.portalde-
compraspublicas.com.br, Constitui objeto da presente 
licitação Contratação de empresa especializada nos 
Serviços de elaboração do diagnóstico da criança e 
do adolescente no município de Colatina/ES, com 
acompanhamento do Plano de Ação para o Fundo 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - 
FIA, com auxílio de ferramenta tecnológico., através 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 9 de Março de 2023 às 23:16:51 Código de Autenticação: 85aa40ee

Autenticar documento em http://boaesperanca.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100320033003000350039003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP - Brasil.


